do ē radicata in charitatis amore. **H**ec enī est terra calida anima charitate succensa.

Item qn̄ est rigata frequēti exhortatiō vel lachrymaz crebra effusione. **I**tez qn̄ est appodiata sanctoꝝ viroꝝ familiaritate vel cohabitatione q̄ suis exemplis vel au

xilis penitēte erigat et sustinet. **Q**uarto rōne cōplexiōis: qz cucurbita in Pla.

est frigide et humide cōplexionis et qualitatis tempeſe. Et pñia frigescit ardorem

cupiscētie extingueō spāliter p abstinen tiaz: et humectat in lachrymas resoluēdo:

sed in vitro q̄ oportet esse tempore et in teinuto et in fletu. **Q**uinto rōne augmen ti et corruptionisq̄ cucurbita cito crescit et cito decrescit et in terra siccā nō pñicit

pñia cortex eius mollis est: h postea cī ad maturitatē venit ad modū ligni indure scit. Sic pñia fernor in qbusdā cito crescit et sūt deficit sicut flāma prunax. Propter

xiiij. Substāria festinata cito minuet. **I**te nō pñicit pñia in anima que est arida sine ab aqua sapie: sive ab humore compūctio nis lachrymose: sive ab humiditate pietatis affectuose. **I**te penitens hz a principio

mollis et pauidas: et charitate solidate efficiſ fortis et firmus. **S**exto rōne cu

ratiōis: qz cucurbita ē febris acute purga tiva. Est em̄ cucurbita elixata febre acutā patiētibus cibis et medicina. Nam febris materiā p̄ vñā purgat. Quasi em̄ aqua febris q̄ corpus incēdit et vehementē sitim

gignit est auaricia q̄ appetitum inflamat et insatiabile ad habēdā desideriū causat̄ h

banc febrē pñia purgat et extinguit. **I**te cucurbita succus valet ḥ tumore oculorum: pñia humiliſ lachryma valet ḥ supbiam q̄

oculos mētis q̄li tumidos reddit. **I**te cu curbita elixata calore ſedat: qz. s. pñia calore pñipscētie et luxurie mitigat. Nam

pñia assimilat cētauree q̄ est herba amaris sima: et cū amaritudine hz quandā dulcedinem admīrt̄. An̄ dolorē ventris ſedat: viſum clarificat: paralysim curat: vermes ventris cū melle necat. Sic pñia ex vna pte dī esse amarissimus. dī em̄ penitentis esse amarus: qz merita sua p̄didit. amarior̄ge

infernū meruit. amarissimus: qz celuz ſibi clausit. Sz cū ista amaritudine ē dulcedo admixta de spe venie q̄ innitit bonitati di nine misericordie. **I**pa ergo pñia dolorē ſu

ue tristiciā mētis puententē ex ira ſue in

ſe vegetabilious

Lentēa ducit

Re

De vegetabilibus & plantis

136

stria restrigunt: vulum interiorum obscuratum per superbiam sine per auaricie puluerem claram facit. paralysim. i. accidie sine negligente frigiditate et immobilitate expellit. vermes ventris. i. corruptiones gule vel luxurie extinguit. Itē p̄nia quanto magis est amara: tanto est abundans grae caustativa. Quis exemplū apparat in hedera q̄ sit sapore amara: tū est uberū lacte repletuā. Unde hedera ut qdā dicitur ab hedo q̄ sumpta in cibis a capris lac multiplicat unde hedri nutrīunt. Sicut et hedera amara multiplicat lac capraz in uberibus: ita amara p̄nia multiplicat graz et virtutes aie in penitentibus.

Capitulum: LVII

Enitētia dixer-

Pris virtutibus perficitur: sicut arbor sine plāta diuerlis p̄ibus integratur. Habet em̄ plāta in se ptes aliquas proportionabiles p̄ibus aialis. Habet ei radix loco oris: medullā loco ventris: qz in ea sit humor decoctio anteq̄ trāferat in substantia foliorū vel fructuorū vel ramorum: ut dicit Aристo. Quidā tū vocat medullā matricē ut ip̄e p̄hs dicitur: qz in ipsa humor plāte seminarius sicut ferus in matrice continet. Et quidā vocat medullā viscera: qz in ipsa segatio sit puri ab impuro: sicut si in aialiū intestinis. Quidā aut̄ vocat eaz cor arboris: qz ex ea procedit motus vite vegetabilis: sicut vita animalis procedit ex corpore. Itē h̄z arbor nodos loco nerviorū: p̄ eos p̄tes inuicē colligantur. Itē h̄z venas: id est rimulas in qbus naturalis humiditas custodit et ad partes arboris derivat. Itē h̄z cortex loco cori. s. ad interioris ligni defensionē. Unde facit cortex in corpore arboris qd̄ facit coriū in corpe animalis. Nam aut̄ sunt sic brachia: et ramuscili sicut digitū. Fructus autē et folia sunt sic ptes superflue: sic capilli et vngues. An cadūt ab arbore subtracto humore sic cadūt pilis de corpe aialis. Sia aut̄ p̄dicta instrā sunt etiā suo mō penitentibus necessaria. Oportet em̄ penitentē habere medullā. i. cor cōpunctū per cuius cōpunctionē spūalis viuiscet. Eccl. xxiii. Alta viuet tē. Itē radicē. i. os vbi sit p̄fessio: p̄ qua etiā nutritū spūali grae attrahit: Ps. cxvij. Os meū agui et attraxi spūali. grae spūales ad ale vegetationē. Mā nō intraret p̄ os aie

spūalis grā nisi p̄mo p̄ p̄fessionē esset purificata. Oportet etiā q̄ habeat ventrē. lamētē in q̄ sit dilectio p̄ qua spūale nutrimentū decoquuntur. Sicut em̄ nutrimentū corporale nō applicat corpori: nec ei p̄dest nisi sit p̄ calorē naturale p̄mo digestū: ita et nullum spūale nutrimentū. i. opus de genere bonoru p̄t. p̄dēsse nisi sit p̄ charitatis dilectionē decoctū. j. Corinth. xiiij. Si distribuero in cibos pauperē oīns facultates meas: et tradidero corpus meū ita ut ardeā: charitatē at nō habuero nihil mihi p̄dest. Itē debet habere matricē. i. humilitatē in q̄ fētus concepsus. i. bonū p̄positū vel bona intērio claudat et seruet: qz sic dicit Greg. p̄redit omne qd̄ agit si nō in humilitate custodit.

Itē oportet habere viscera. i. siderationes sive cogitationes in qbus sit prudētia discernēt p̄p̄ ab impuro: et vtile a nō cluo. Mā prudētia sic dicit Aug. in libro de morib⁹ ecclie: est amor ea qbus inuak̄t ab his qbus impedit sagacis eligēs. Et dīc̄ p̄udētia esse amor non essentialis h̄z inquantū amor mouet ac actū prudētiae. At̄ amor dīc̄ discernere in q̄tū mouet mentē ad discernendū. Itē habere d̄z nervos sive nodos. i. virtutis et pacis colligatiōes. Et venas. i. elemosynas in qbus seruat naturalis humiditas. i. misericordie pietas que d̄z q̄si naturaliter inesse homini: sicut illud Job. xxix. Ab infantiā mea crevit infirmitas meū: et de vtero nīto mee egressa ēmētū. et etiā p̄ eas ad medra nutritiā. i. ad primos sustentandū deferit. Debet em̄ habere coriū dux ad defensionē iterop̄. i. patientiā in aduersis q̄ ab intrinseco eueniuntur. Mā patientia sicut dicit Grego. et cū stos oīn virtutē. Debet habere ramos. i. brachia et digitos ad satisfaciēdū et ad op̄ meritoria discrete opandū. Itē d̄z habere ornatum foliop̄ sine capillo. i. modestiaz vel compositionem morum exterriorum.